48ª REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE BASTO

A REALIZAR NO DIA 09 DE JANEIRO DE 2020, PELAS 09h30 HORAS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Exmos. Senhores Vereadores,

Relativamente à Reunião mencionada em epígrafe, incumbe-me o Senhor Presidente

da Câmara, de comunicar a V.ª Exas., nos termos do disposto no artigo 53º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que é a seguinte

ORDEM DO DIA

Período antes da ordem do dia: Intervenção dos membros da Câmara.

1. Aprovação da ata n.º 23 da 47ª Reunião Ordinária e Pública do dia 18 de dezembro

de 2019.

2. Informações, designadamente no âmbito do artigo 4.º da Lei n.º 24/98, de 26 de

maio;

2.1. Informação - Resumo diário da tesouraria;

2.2. Informação - Alteração orçamental n.º 16;

3. Voto de pesar pelo falecimento de Fernando Carvalho Branco Pinto de Moura. –

Proposta n.º 1/2020;

4. Ratificação do Despacho do Senhor Presidente da Câmara datado de 03.01.2020,

que decretou Luto Municipal, nos dias 03, 04 e 05 de Janeiro de 2020, em memória e

homenagem ao antigo autarca de Mondim de Basto, Fernando Carvalho Branco Pinto

de Moura. – Proposta n.º 2/2020;

5. Prorrogação de suspensão de mandato de eleito local – Requerimento do Senhor

Vereador Fernando Maria Dinis de Carvalho Gomes. – Proposta n.º 3/2020;

6. Aprovação da minuta de Protocolo de Cooperação, com vista à implementação do

“Projeto de Desenvolvimento do Atletismo em Mondim de Basto”, a celebrar entre a

Câmara Municipal de Mondim de Basto, a Associação de Atletismo de Vila Real, o

Agrupamento de Escolas de Mondim de Basto e a Associação Mondim Atletismo e

autorização para a sua outorga. – Proposta n.º 4/2020;

7. Disponibilização de serviço de Conectividade à Rede Nacional de Segurança Interna

(RNSI) ao Município de Mondim de Basto e aprovação da minuta de Protocolo a

celebrar com a Secretaria-Geral da Administração Interna e autorização para a sua

outorga. – Proposta n.º 5/2020;

8. Encontro de Cantares dos Reis - 2020. – Proposta n.º 6/2020.

Mondim de Basto, 06 de janeiro de 2020.

O Chefe de Gabinete de Apoio à Presidência,

                                                       (Alcides Amaral)